日行連発第 1602号

令和４年２月４日

各単位会長 様

日本行政書士会連合会

会長 常住 豊

権利擁護推進委員会

委員長 大口 晋

WEBセミナー「『外国人との共生社会の形成のために』～行政書士は、多文化共生

社会づくりのパートナー～」の開催について（周知）

この度、本会権利擁護推進委員会主催で、「『外国人との共生社会の形成のために』

～行政書士は、多文化共生社会づくりのパートナー～」を開催いたします。

 私たち行政書士はこれまでも在留資格や国籍等の手続きを通して、外国人の方々

に寄り添い、サポートしてきました。今後、我が国で生活する外国人がますます増

えることが見込まれる中、外国人の方々の安心、権利実現、自己実現をはかり、魅

力ある多文化共生社会づくりが課題となります。本セミナーは、その中で私たち一

人一人に何ができるか、どんな貢献ができるかを共に考えることを目的といたしま

す。

 明治大学から山脇啓造教授を講師に迎え、外国人との共生社会形成についてご講

演いただきます。本セミナーはオンライン配信により PC やスマートフォンを通じ

てどこでも視聴可能です。

日行連ホームページにて、令和 4 年 2 月 10 日頃より申込受付を開始いたします

ので、各単位会におかれましては、会員への周知にご協力くださいますようよろし

くお願いいたします。

記

【日  時】令和 4年 3月 8日（火）14時～16時（予定）

【講  師】明治大学 国際日本学部 山脇啓造教授 ほか

【内  容】外国人との共生社会形成について

【申込期間】令和 4年 2月 10日（木）～令和 4年 3月 8日（火）※予定

【申込方法】日行連 HP上のセミナーページより申し込み

【参 加 者】多文化共生に興味のある方、行政書士

【参 加 費】無料

【そ の 他】後日、中央研修所研修サイトの VOD講座に登載予定（無料）です。

以上